Unidade de Recursos Humanos

Ofício Circular nº 004/2009-URH
       São Paulo, 22 de abril de 2009.

Senhor(a) Diretor(a)

Diário Oficial do dia 14 de abril de 2009, tornou pública a Abertura de Concursos
Públicos, autorizados pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para o
preenchimento, mediante admissão, de 1781 (um mil setecentos e oitenta e uma)
vagas para vários empregos, destinadas às Escolas Técnicas, Faculdades de
Tecnologia e Administração Central, do Centro Estadual de Educação Tecnológica
Paula Souza, sob a responsabilidade da Fundação para o Vestibular da
Universidade Estadual Paulista “Julio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.
Anexo ao presente estamos encaminhando alguns cartazes para divulgação dos
Concursos, noticiando o período de inscrição e os vários empregos, que
solicitamos a Vossa Senhoria sejam afixados em locais estratégicos da cidade
(rodoviária, praças públicas, prefeitura municipal etc.).
Oportuno informar que os 06 (seis) empregos públicos de Médico do Trabalho
foram estrategicamente alocados em algumas Unidades de Ensino e
Administração Central, para a prestação de serviços relacionados à medicina do
trabalho, aos servidores da região.
A data prevista para a prova, 21 de junho de 2009, constante do Edital, será objeto
de alteração considerando que nesse dia ocorrerá o Vestibulinho para as Escolas
Técnicas.
Contando com a costumeira atenção de Vossa Senhoria, reitero protestos de
consideração e apreço.

       Atenciosamente

      ANTONIO CARLOS PAVANELLI
             Coordenador Técnico